
DIÁRIOPODER EXECUTIVO OFICIAL
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

25ANOXXXVIII - No
- 050 - PARTE I

QUINTA-FEIRA - 15 DE MARÇO DE 2012

PORTARIA Nº 1023 DE 08 DE MARÇO 2012

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

O SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, considerando o art. 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78 e o Decreto nº 41659 de 23/01/2009,

RESOLVE:

Art.1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo mencionados:

EMPRESA: Laboratórios B. Braun S/A.
ENDEREÇO: Avenida Eugênio Borges, nº 1092 e Avenida Jequitibá, 09 - Arsenal - São Gonçalo - RJ.
CNPJ: 31.673.254/0001-02
PROC. Nº: E-08/112.874/1975
ATIVIDADE: Fabricar, Armazenar, Embalar, Reembalar, Importar, Exportar e Distribuir Medicamentos;

Fabricar, Importar, Armazenar e Distribuir Medicamentos sujeitos a Regime Especial de Controle; e
Importar Insumos Farmacêuticos sujeitos a Regime Especial de Controle.

LICENÇA: 034/2012

EMPRESA: Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos - Bio Manguinhos - Unidade Técnico Científico da Fundação Oswaldo Cruz/FIOCRUZ/MS.
ENDEREÇO: Avenida Brasil, nº 4365 - Manguinhos - Rio de Janeiro - RJ.
CNPJ: 33.781.055/0001-35
PROC. Nº: E-08/110.331/1978
ATIVIDADE: Fabricar, Importar, Exportar, Reembalar, Distribuir e Transportar Medicamentos.
LICENÇA: 035/2012

EMPRESA: Technicare Instrumental Cirúrgico Ltda.
ENDEREÇO: Avenida das Américas, nº 3693, Bloco 01, Salas 205 a 223 - Barra da Tijuca - Rio de Janeiro - RJ.
CNPJ: 29.316.502/0001-08
PROC. Nº: E-08/116.168/1995
ATIVIDADE: Distribuir, Importar e Transportar Produtos Correlatos.
LICENÇA: 036/2012

EMPRESA: Biomerieux Brasil S/A.
ENDEREÇO: Estrada do Mapuá, nº 491 - Taquara - Jacarepaguá - Rio de Janeiro - RJ.
CNPJ: 33.040.635/0001-71
PROC. Nº: E-08/109.990/1978
ATIVIDADE: Distribuir, Exportar, Fabricar e Importar Produtos Correlatos.
LICENÇA: 037/2012

EMPRESA: ASVP - Hospital São Vicente de Paulo.
ENDEREÇO: Rua Dr. Satamini, nº 333 - Tijuca - Rio de Janeiro - RJ.
CNPJ: 33.570.052/0061-93
PROC. Nº: E-08/108.189/1968
ATIVIDADE: Hospital Com Internação.
LICENÇA: 038/2012

EMPRESA: Arterial Life Serviços e Comércio Ltda.
ENDEREÇO: Avenida das Américas, nº 3693, Bloco 01, Salas 201 a 204 - Barra da Tijuca - Rio de Janeiro - RJ.
CNPJ: 02.617.036/0001-44
PROC. Nº: E-08/101.608/2007
ATIVIDADE: Armazenar, Distribuir, Expedir, Importar Produtos Correlatos.
LICENÇA: 039/2012

EMPRESA: Maxcare Instrumental Hospitalar Ltda.
ENDEREÇO: Avenida Jornalista Ricardo Marinho, nº 360, Lojas 124 e 125 - Barra da Tijuca - Rio de Janeiro - RJ.
CNPJ: 11.609.473/0001-07
PROC. Nº: E-08/100.654/2010
ATIVIDADE: Armazenar, Distribuir, Expedir, Exportar e Importar Produtos Correlatos.
LICENÇA: 040/2012

EMPRESA: Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos - Bio Manguinhos - Unidade Técnico Científico da Fundação Oswaldo Cruz/FIOCRUZ/MS.
ENDEREÇO: Avenida Brasil, nº 4365 - Manguinhos - Rio de Janeiro - RJ.
CNPJ: 33.781.055/0001-35
PROC. Nº: E-08/100.091/2010
ATIVIDADE: Armazenar, Distribuir, Embalar, Expedir, Exportar, Fabricar, Importar, Reembalar e Transportar Produtos Correlatos.
LICENÇA: 041/2012

EMPRESA: Ortho Store Distribuição e Representação de Material Médico Hospitalar Ltda.
ENDEREÇO: Estrada do Galeão, nº 1401, Grupo 202 e 203 - Ilha do Governador - Rio de Janeiro RJ.
CNPJ: 03.737.792/0001-70
PROC. Nº: E-08/100.759/2004
ATIVIDADE: Distribuir e Importar Produtos Correlatos.
LICENÇA: 042/2012

EMPRESA: Sinal Vital Comercial de Produtos Médicos e Serviços Ltda.
ENDEREÇO: Rua Dr. Satamini, nº 193 - Tijuca - Rio de Janeiro RJ.
CNPJ: 07.270.468/0001-45
PROC. Nº: E-08/101.773/2007
ATIVIDADE: Armazenar, Expedir e Importar Produtos Correlatos.
LICENÇA: 043/2012

EMPRESA: Vitta Plena Comércio de Produtos Médicos Hospitalares Ltda.
ENDEREÇO: Avenida Passos, nº 115, Sala 1107 - Centro - Rio de Janeiro RJ.
CNPJ: 11.699.336/0001-00
PROC. Nº: E-08/100.011/2011
ATIVIDADE: Distribuir e Importar Produtos Correlatos.
LICENÇA: 044/2012

EMPRESA: Merck S/A.
ENDEREÇO: Estrada dos Bandeirantes, nº 1099 - Jacarepaguá - Rio de Janeiro RJ.
CNPJ: 33.069.212/0001-84
PROC. Nº: E-08/100.436/2010
ATIVIDADE: Armazenar, Exportar e Importar Produtos Correlatos.
LICENÇA: 045/2012

EMPRESA: Laboratórios B. Braun S/A.
ENDEREÇO: Avenida Eugênio Borges, nº 1092 e Avenida Jequitibá, 09 - Arsenal - São Gonçalo - RJ.
CNPJ: 31.673.254/0001-02
PROC. Nº: E-08/100.090/2010
ATIVIDADE: Fabricar, Importar, Exportar, Embalar, Reembalar e Distribuir Produtos Correlatos.
LICENÇA: 046/2012

EMPRESA: Laboratórios B. Braun S/A.
ENDEREÇO: Avenida Eugênio Borges, nº 1092 e Avenida Jequitibá, 09 - Arsenal - São Gonçalo - RJ.
CNPJ: 31.673.254/0001-02
PROC. Nº: E-08/100.090/2010
ATIVIDADE: Unidade de Esterilização por Óxido de Etileno.
LICENÇA: 047/2012

EMPRESA: Dosimétrika Comércio de Produtos em Física Médica Ltda.
ENDEREÇO: Avenida Olegário Maciel, nº 231, Sala 216 - Barra da Tijuca - Rio de Janeiro - RJ.
CNPJ: 03.726.137/0001-16
PROC. Nº: E-08/101.308/2006
ATIVIDADE: Importar, Exportar e Distribuir Produtos Correlatos.
LICENÇA: 048/2012

EMPRESA: Centro Auditivo Telex S/A.
ENDEREÇO: Rua Assunção, nº 119 - Botafogo - Rio de Janeiro - RJ.
CNPJ: 33.060.302/0001-04
PROC. Nº: E-08/101.334/2007
ATIVIDADE: Distribuir, Embalar, Exportar, Fabricar, Importar e Reembalar Produtos Correlatos.
LICENÇA: 049/2012

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 08 de março de 2012

JORGE CAVALCANTI DE OLIVEIRA
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 1274064


